
Informacja z obrad X sesji Rady Gminy 

W dniu 27 września odbyła się X sesja Rady Gminy Rozdrażew. W jednym z pierwszych 
punktów obrad Rada Gminy zapoznała się z informacją przygotowaną przez Kierownika Gminnego 
Zespołu Szkół i Przedszkoli w Rozdrażewie Henryka Jankowskiego o realizacji zadań oświatowych 
za rok szkolny 2018/2019, obejmującą dane o: strukturze szkolnictwa, stanie obiektów placówek 
oświatowych wraz z nakładami poniesionymi na przestrzeni ostatniego roku na remonty 
i doposażenie, organizacji dowozu dzieci do szkół oraz porównanie wyników  klas ósmych oraz 
egzaminu gimnazjalnego za rok 2018/2019 szkół gminy ze średnimi wynikami dla powiatu, 
województwa i kraju.  

W kolejnym punkcie Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu gminy za I półrocze 
2019r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej gminy. Na dzień                
30 czerwca gmina uzyskała dochody w kwocie 12.017.965,49 zł, co stanowi 54,8% rocznego planu. 
Natomiast wydatki poniesiono w wysokości 10.128.046,38 zł,  tj. 43,9% planu. Na niższe wykonanie 
łącznej kwoty wydatków rzutowało niskie wykonanie wydatków majątkowych, co wynika z faktu,                
że najkosztowniejsze spośród zadań  były w  końcu czerwca w trakcie realizacji (przebudowa dróg) 
lub postępowań mających na celu wyłonienie wykonawcy. 
 

W trakcie sesji Rada Gminy przyjęła 11 uchwał. Pierwsza z nich dotyczy udzielenia  pomocy 
finansowej Powiatowi Krotoszyńskiemu w 2019r.  Uchwała jest wynikiem pozytywnego rozpatrzenia 
wniosku Warsztatów Terapii Zajęciowej w Krotoszynie o dofinansowanie zakupu pojazdu do przewzu 
uczestników zajęć również  z terenu gminy Rozdrażew. Daje ona podstawę do udzielenia z  budżetu  
gminy dotacji  na ten cel w kwocie 2.000 zł przy partycypacji środków PFRON, własnych WTZ oraz 
gmin, których mieszkańcy korzystają  z usług terapeutycznych. 
 

W trakcie sesji Rada znowelizowała tegoroczny budżet gminy zwiększając dochody i wydatki 
o kwotę 309.026,70zł. Do budżetu wprowadzono: otrzymaną refundację z budżetu państwa części 
wydatków poniesionych w ramach funduszu sołeckiego w 2018r. (66.657,65zł), zwiększoną część 
oświatowej subwencji ogólnej (130.832zł) oraz uzyskane odszkodowanie za szkody powstałe 
w Szkole Podstawowej w Rozdrażewie (5.535,05zł), które przeznaczono na bieżące funkcjonowanie 
placówek oświatowych (201.024,70zł) oraz szkolenia pracowników w Gminnym  Zespole Szkół                                
i Przedszkoli (2.000zł). Wprowadzone ponadplanowe wpływy z tytułu opłat za zagospodarowanie 
odpadów komunalnych (kwota 106.002zł - wynikająca ze wzrostu opłat od lipca) przeznaczono na 
realizację zadań z zakresu gospodarki odpadami. Jednocześnie zmniejszono dochody i wydatki 
budżetu o kwotę 127.010zł w związku ze zmniejszeniem dotacji celowych z budżetu państwa na 
realizację zadań z zakresu świadczeń wychowawczych (122.410 zł) oraz funkcjonowania USC 
(4.600zł).   
W ramach przesunięć po stronie wydatków zwiększono zabezpieczone środki na dotację dla 
niepublicznego Przedszkola Montessori (44.000zł), przesunięto wydatki uwzględniając zmiany 
przeznaczenia środków funduszy sołeckich zgodne z uchwałami zebrań wsi: Chwałki, Dąbrowa, 
Trzemeszno, Rozdrażew, Rozdrażewek  Nowa Wieś oraz Wyki.  

 

Jednocześnie dokonano zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2019-2025 
w oparciu o zmiany dochodów, wydatków wynikające z nowelizacji budżetu. W wykazie 
przedsięwzięć zwiększono limit tegorocznych wydatków na „Przebudowę ul. Przemysłowej                             
z odcinkami ulic przyległych - poprawa infrastruktury drogowej” do kwoty 40.300 zł,                                
co wynika ze zmiany przeznaczenia części środków sołectwa wsi Rozdrażew oraz zabezpieczonych                
z budżetu gminy na poszerzenie podbudowy ul. 3 Maja na odcinku od ul. Przemysłowej 
do Powstańców Wlkp.  
 Kolejną uchwałą Rada wprowadziła zmiany w regulaminie określającym wysokość oraz 
szczegółowe  warunki przyznawania dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy 
i niektórych innych składników wynagrodzenia oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom szkół 
i placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę Rozdrażew. Obowiązek  dostosowania stawek 
dodatków za wychowawstwo dla nauczycieli wynikł z nowelizacji Karty Nauczyciela. 
Do dotychczasowego regulaminu wprowadzono określoną przez ustawę minimalną wysokość dodatku 
funkcyjnego za wychowawstwo w szkole podstawowej w kwocie 300 zł miesięcznie. Na tym samym 
poziomie  ustalono dodatek dla opiekunów oddziałów przedszkolnych. Nowe uregulowania uzyskały 
pozytywną opinię Związku Nauczycielstwa Polskiego.  
 



Piątą uchwałą dokonano zmiany uchwały określającej jednostkę obsługującą i obsługiwane 
jednostki oświatowe, prowadzone przez Gminę Rozdrażew oraz zakres obowiązków powierzonych 
jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi. Rada w oparciu o przyjętą w wyniku reformy  
oświatowej sieć szkół podstawowych, przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych prowadzonych przez Gminę Rozdrażew, która zmienia od 1 września 2019r. 
nazewnictwo Zespołów Szkół Publicznych na Szkoły Podstawowe dostosowała do obowiązującej 
sytuacji prawnej nazwy placówek oświatowych, których obsługę zapewnia Gminny Zespół Szkół 
i Przedszkoli w Rozdrażewie. 

W konsekwencji wcześniej podjętej uchwały Rada dokonała nowelizacji Statutu Gminnego 
Zespołu Szkół i Przedszkoli w Rozdrażewie.W obowiązjacym statucie wskazano nowe nazwy 
jednostek obsługiwanych przez GZSziP.    
 

Następną uchwałą Rada Gminy przyjęła  regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków.  
Nowelizacja ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków 
wprowadziła obowiązek przystosowania regulaminu do zmian z niej wynikających oraz  
zaopiniowania go przez organ regulujący, jakim jest Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie. Nowelizacja przewidziała możliwość 
przygotowania przez każde z przedsiębiorstw wodociągowo-kanalizacyjnych działających na terenie 
gminy swojego projektu regulaminu i przedłożenia go Radzie do zatwierdzenia. W ustawowym 
terminie żadne z dwóch działających na terenie gminy przedsiębiorstw wodociągowych projektu 
regulaminu nie przygotowało. W tej sytuacji Urząd Gminy jako przedsiębiorstwo kanalizacyjne 
opracowało taki projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków, który został przyjęty 
przez Radę i przekazany do zaopiniowania organowi regulującemu. Po uzyskaniu pozytywnej opinii 
wydanej 5 sierpnia 2019 r. Rada uchwaliła regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, 
który określa m.in.: minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-
kanalizacyjne w zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków, warunki i tryb zawierania 
umów z odbiorcami usług, sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach, 
warunki przyłączania do sieci, warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług wodno-
kanalizacyjnych, sposób dokonywania odbioru przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne 
wykonanego przyłącza, sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług                             
i odpowiednich parametrów dostarczanej wody i wprowadzonych do sieci kanalizacyjnej ścieków, 
standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji, wymiany informacji 
dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków oraz warunki 
dostarczenia wody na cele pożarowe. Nowy regulamin będzie obowiązywał po 14 dniach od dnia jego 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

Podjęte w trakcie sesji dwie kolejne uchwały dotyczyły wyrażenia przez Radę zgody na zawarcie 
w trybie bezprzetargowym umów na dzierżawę gruntu rolnego z dotychczasowymi dzierżawcami na                      
okres do 3 lat. Przedmiotem dzierżaw jest grunt rolny położony w Rozdrażewie na działce                            
o powierzchni 1,21 ha stanowiącej w przeszłości mienie wsi Rozdrażew. Zebranie wiejskie  w dniu 
18 września 2019r. wyraziło pozytywną opinię w przedmiocie dalszej dzierżawy gruntu  
dotychczasowym  dwom dzierżawcom. Konieczność podjęcia uchwał Rady wynikła z faktu, że nowe 
umowy z obecnymi dzierżawcami zawarte na kolejne trzy lata przekroczą łączny 10-letni limit 
czasowy, jaki jest wyznaczony do samodzielnego zawierania kolejnych  umów przez Wójta z tą samą 
osobą.  

Następna uchwała dotyczyła zgłoszenia sołectwa Wolenice  do Programu „Wielkopolska Odnowa 
Wsi 2013 - 2020”.  Uchwałę  przyjęto w związku z inicjatywą mieszkańców wsi i zamiarem udziału                         
w konkursach organizowanych przez Urząd Marszałkowski w ramach programu „Wielkopolska 
Odnowa Wsi 2013-2020”. 
      Ostatnia podjęta podczas sesji uchwała dotyczyła wyboru ławników z obszaru Gminy Rozdrażew  
na kadencję 2020-2023. Rada Gminy w głosowaniu tajnym wybrała jednego ławnika do Sądu 
Rejonowego w Krotoszynie, którym została ponownie Danuta Kołodziej. Ławnikiem do orzekania 
w sprawach z zakresu prawa pracy do Sądu Rejonowego w Ostrowie Wielkopolskim wybrana została  
Maria Szymczak. 
 
       


